d’intégration qui pourraient être encourus dans le cadre de l’Apport.

Les ajustements pro forma des informations financières résumées pro forma non auditées n’intègrent

pas d’évaluation à la juste valeur des actifs, passifs et passifs éventuels du Groupe Apporté. Cette

évaluation sera réalisée sur la base d’analyses effectuées après la Réalisation. Par conséquent, la

détermination du goodwill, sur la base du bilan agrégé du Groupe Apporté au 31 décembre 2017, est

provisoire et n’est réalisée qu’aux seules fins de préparer un bilan et un compte de résultat résumés pro

forma dans le cadre de l’opération en cours. Elle est donc susceptible de faire l’objet de modifications

ultérieures en fonction du calcul définitif de la juste valeur, à la Date de Réalisation.

23

Entité Combinée - Bilan résumé combiné pro forma non audité au 31 décembre 2017

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

ACTIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Goodwill 933,8 135,8 2 803,0 3 872,6

Immobilisations incorporelles 352,6 88,3 0,0 440,9

Immobilisations corporelles 129,2 24,8 0,0 154,0

Actifs financiers non courants 35,4 42,4 0,0 77,8

Autres actifs non courants 52,4 32,2 0,0 84,6

Total des actifs non courants 1 503,4 323,6 2 803,0 4 630,0

Actifs liés aux activités d'intermédiation 316,6 1 142,8 0,0 1 459,4

Trésorerie et équivalents de trésorerie 355,8 98,2 -305,7 148,3

Autres actifs courants 466,4 150,6 -0,8 616,2

Total des actifs courants 1 138,8 1 391,6 -306,5 2 223,9

TOTAL DE L'ACTIF 2 642,2 1 715,2 2 496,5 6 853,9

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

PASSIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Capital social 90,4 7,6 33,4 131,4

Primes 259,2 82,5 2 726,6 3 068,3

Réserves consolidées 843,6 182,4 -301,5 724,5

Ecarts de conversion -47,3 0,5 0,0 -46,9

Résultat de l’exercice 105,5 39,2 -20,0 124,7

Capitaux propres attribuables aux propriétaires

de la société mère
1 251,3 312,2 2 438,5 4 002,1

Participations ne donnant pas le contrôle 175,1 0,0 175,1

Total capitaux propres 1 426,4 312,2 2 438,5 4 177,2

Provisions retraite et assimilées 116,0 6,4 0,0 122,4

Passifs financiers 3,1 70,4 58,8 132,3

Autres passifs non courants 71,6 25,6 0,0 97,2

Total des passifs non courants 190,7 102,4 58,8 351,9

Passifs liés aux activités d'intermédiation 316,6 1 142,8 0,0 1 459,4

Dettes à moins d'un an des passifs financiers 43,6 0,8 0,0 44,4

Autres passifs courants 665,0 156,9 -0,8 821,1

Total des passifs courants 1 025,2 1 300,6 -0,8 2 324,9

TOTAL DU PASSIF 2 642,2 1 715,2 2 496,5 6 853,9

24

Entité Combinée – Compte de résultat résumé pro forma non audité au 31 décembre 2017

5. CALENDRIER INDICATIF DE L’OPÉRATION

14 mai 2018 Signature du Contrat Cadre

15 mai 2018 Communiqués de presse annonçant la signature du Contrat Cadre

4 juin 2018 Nomination du commissaire aux apports par le président du Tribunal de

commerce de Pontoise pour les besoins de l’Apport

18 octobre 2018 Réunion du Conseil d’Administration constatant l’accomplissement des

Conditions Suspensives, approuvant la signature du Traité d’Apport,

convoquant l’Assemblée Générale Extraordinaire et fixant son ordre du jour

[…]

Communiqués de presse annonçant la signature du Traité d’Apport, la

convocation de l’Assemblée Générale Extraordinaire et le chiffre d’affaires du

Groupe Worldline au troisième trimestre 2018

Publication au BALO de l’avis de réunion de l’Assemblée Générale

Extraordinaire

Dépôt du rapport du commissaire aux apports sur la valeur de l’Apport auprès

du greffe du Tribunal de commerce de Pontoise

31 octobre 2018 Enregistrement du Document auprès de l’AMF

Mise à disposition du Document au siège social de Worldline et sur son site

internet

14 novembre 2018 Publication au BALO de l’avis de convocation de l’Assemblée Générale

Extraordinaire

30 novembre 2018 Réunion de l’Assemblée Générale Extraordinaire convoquée pour approuver

l’Apport

Réalisation de l’Apport

Communiqué de presse annonçant la réalisation de l’Apport

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

Eléments du compte de résultat 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Chiffre d’affaires 1 593,9 538,8 -7,9 2 124,8

Coûts opérationnels -1 258,5 -427,1 7,9 -1 677,7

EBO 335,4 111,7 0,0 447,1

En % du Chiffre d’affaires 21,0% 20,7% 0,0% 21,0%

Dépréciations, amortissements et autres

produits et charges n'ayant pas d'incidence

sur la trésorerie

-82,3 -19,6 0,0 -101,9

Marge opérationnelle 253,1 92,1 0,0 345,2
En % du Chiffre d’affaires 15,9% 17,1% 0,0% 16,2%

Autres produits et charges opérationnels -67,6 -22,5 -20,0 -110,1

Résultat opérationnel 185,5 69,7 -20,0 235,2

En % du Chiffre d’affaires 11,6% 12,9% 253,5% 11,1%

25

Publication de l’avis Euronext

Au plus tard le

4 décembre 2018

Au plus tard le 6

décembre 2018

Admission des Actions Émises en Rémunération de l’Apport aux négociations

sur Euronext Paris

Déclarations de franchissements de seuils par SIX Group AG (à la hausse) et

Atos SE (à la baisse)

26

1. PERSONNES RESPONSABLES DU DOCUMENT ET DE L’AUDIT DES COMPTES

1.1 Personnes responsables du Document

1.1.1 Pour Worldline

1.1.1.1 Personne responsable du Document

M. Gilles Grapinet, Directeur Général de Worldline.

[…]

Situation avant l’Apport (au 31

août 2018)
133.473.982 90,8 1.223,6 1.314,4

Incidence du nombre total

d’actions créées
49.066.878 33,4 2.537,7 2.571,1

Situation après l’Apport4 182.540.860 124,1 3.761,4 3.885,5

1 Sur la base du nombre d’actions émises et en circulation.
2 Sur la base d’une valeur nominale de 0,68 euro par action.
3 Sur la base des agrégats financiers au 31 août 2018.
4 En faisant l’hypothèse de l’absence d’effet de dilution des instruments dilutifs en circulation. Voir Section 2.8.1.2 « Effet de

l’Apport sur la répartition du capital et des droits de vote de Worldline » pour davantage d’informations sur la dilution

maximale possible au 31 décembre 2018.

2.8.1.2 Effet de l’Apport sur la répartition du capital et des droits de vote de

Worldline

Le tableau ci-dessous présente la structure de l’actionnariat de Worldline et la répartition des droits de

vote avant et après l’Apport :

Avant l’annonce de l’Apport1 Après l’annonce de l’Apport

Actionnaire
Nombre

d’actions

% du

capital

Nombre de

droits de

vote

% des

droits

de vote

Nombre

d’actions

% du

capital

Nombre de

droits de

vote

% des

droits

de vote

Atos 92.802.579 69,52 % 185.605.158 82,01 % 92.802.579 50,32 % 185.605.158 66,94 %

Salariés 473.255 0,35 % 473.255 0,21 % 473.255 0,26 % 473.255 0,17 %

Salariés

(instruments

dilutifs)2

- - - - 1.880.797 1,02% 1.880.797 0,68 %

Conseil

d’Administration
90.704 0,07 % 112.208 0,05 % 90.704 0,05 % 112.208 0,04 %

SIX Group AG - - - - 49.066.878 26,60 % 49.066.878 17,70 %

Flottant3 40.119.651 30,06 % 40.120.849 17,73 % 40.119.651 21,75 % 40. 120.849 14,47 %

Total 133.486.189 100,00 % 226.311.470 100,00 % 184.433.864 100,00 % 277.259.145 100,00 %

1 Sur la base du nombre d’Actions Worldline émises et en circulation et des droits de vote au 30 septembre 2018.
2 Les instruments dilutifs de Worldline pris en compte pour ce tableau incluent l’ensemble des options d’achat d’actions dans la

monnaie (in the money) en circulation au 30 septembre 2018, dont la période d’exercice débute avant le 31 décembre 2018,

58

ainsi que les actions gratuites attribuées au 30 septembre 2018 (acquises sous conditions de performance) dont la date

d’acquisition est fixée avant le 31 décembre 2018. L’effet de dilution maximal possible des instruments dilutifs au 31 décembre

[…]

Les ajustements pro forma des informations financières résumées pro forma non auditées n’intègrent

pas d’évaluation à la juste valeur des actifs, passifs et passifs éventuels du Groupe Apporté. Cette

évaluation sera réalisée sur la base d’analyses effectuées après la Réalisation. Par conséquent, la

détermination du goodwill, sur la base du bilan agrégé du Groupe Apporté au 31 décembre 2017, est

provisoire et n’est réalisée qu’aux seules fins de préparer un bilan et un compte de résultat résumés pro

forma dans le cadre de l’opération en cours. Elle est donc susceptible de faire l’objet de modifications

ultérieures en fonction du calcul définitif de la juste valeur, à la Date de Réalisation.

Les informations financières résumées pro forma non auditées sont présentées en millions d’euros.

105

 Bilan résumé pro forma au 31 décembre 2017 non audité

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

ACTIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Goodwill 933,8 135,8 2 803,0 3 872,6

Immobilisations incorporelles 352,6 88,3 0,0 440,9

Immobilisations corporelles 129,2 24,8 0,0 154,0

Actifs financiers non courants 35,4 42,4 0,0 77,8

Autres actifs non courants 52,4 32,2 0,0 84,6

Total des actifs non courants 1 503,4 323,6 2 803,0 4 630,0

Actifs liés aux activités d'intermédiation 316,6 1 142,8 0,0 1 459,4

Trésorerie et équivalents de trésorerie 355,8 98,2 -305,7 148,3

Autres actifs courants 466,4 150,6 -0,8 616,2

Total des actifs courants 1 138,8 1 391,6 -306,5 2 223,9

TOTAL DE L'ACTIF 2 642,2 1 715,2 2 496,5 6 853,9

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

PASSIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Capital social 90,4 7,6 33,4 131,4

Primes 259,2 82,5 2 726,6 3 068,3

Réserves consolidées 843,6 182,4 -301,5 724,5

Ecarts de conversion -47,3 0,5 0,0 -46,9

Résultat de l’exercice 105,5 39,2 -20,0 124,7

Capitaux propres attribuables aux propriétaires

de la société mère
1 251,3 312,2 2 438,5 4 002,1

Participations ne donnant pas le contrôle 175,1 0,0 175,1

Total capitaux propres 1 426,4 312,2 2 438,5 4 177,2

Provisions retraite et assimilées 116,0 6,4 0,0 122,4

Passifs financiers 3,1 70,4 58,8 132,3

Autres passifs non courants 71,6 25,6 0,0 97,2

Total des passifs non courants 190,7 102,4 58,8 351,9

Passifs liés aux activités d'intermédiation 316,6 1 142,8 0,0 1 459,4

Dettes à moins d'un an des passifs financiers 43,6 0,8 0,0 44,4

Autres passifs courants 665,0 156,9 -0,8 821,1

Total des passifs courants 1 025,2 1 300,6 -0,8 2 324,9

TOTAL DU PASSIF 2 642,2 1 715,2 2 496,5 6 853,9

106

 Compte de résultat résumé pro forma pour l’exercice clos au 31 décembre 2017 non

audité

Passage du compte de résultat résumé pro forma pour l’exercice clos au 31 décembre

2017 non audité au résultat net

Voir note A.1.5.4

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma (cf.

Notes A.1.5.2)

Ajustements de

pro forma (cf.

Notes A.1.5.3)

Données

 pro forma

Eléments du compte de résultat 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Chiffre d’affaires 1 593,9 538,8 -7,9 2 124,8

Coûts opérationnels -1 258,5 -427,1 7,9 -1 677,7

EBO 335,4 111,7 0,0 447,1

En % du Chiffre d’affaires 21,0% 20,7% 0,0% 21,0%

Dépréciations, amortissements et autres

produits et charges n'ayant pas d'incidence

sur la trésorerie

-82,3 -19,6 0,0 -101,9

Marge opérationnelle 253,1 92,1 0,0 345,2
En % du Chiffre d’affaires 15,9% 17,1% 0,0% 16,2%

Autres produits et charges opérationnels -67,6 -22,5 -20,0 -110,1

Résultat opérationnel 185,5 69,7 -20,0 235,2

En % du Chiffre d’affaires 11,6% 12,9% 253,5% 11,1%

(En millions d'euros)

Données

historiques de

Worldline

telles que

publiées (cf.

Notes A.1.5.1)

Données

agrégées du

Groupe

Apporté

Ajustements de

pro forma
Total

Eléments du compte de résultat 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Résultat opérationnel (cf. compte de

résultat résumé pro forma ci-dessus) 185,5 69,7 -20,0 235,2

Résultat financier -8,1 -2,7 -2,8 -13,6

Charge d’impôt -44,1 -14,1 5,7 -52,5

Quote-part du résultat net des sociétés

mises en équivalence
0,1 0,1

Part des participations ne donnant pas le

contrôle et quote-part du

résultat net des sociétés mises en

équivalence

-27,9 -27,9

Résultat net  – attribuable aux

propriétaires de la

Société Mère

105,5 52,8 -17,1 141,2

107

 Notes annexes aux informations financières résumées pro forma non auditées

Les présentes informations financières résumées pro forma non auditées ont été préparées dans le but de

refléter les effets de l’Apport comme si ce dernier avait été réalisé le 31 décembre 2017 pour le bilan

résumé pro forma et le 1er janvier 2017 pour le compte de résultat résumé pro forma.

A.1.5.1 Données historiques de Worldline

Les données historiques de Worldline au 31 décembre 2017 présentées dans le bilan résumé pro forma

et dans le compte de résultat résumé pro forma de l’exercice 2017 correspondent à celles publiées dans

[…]

le franc suisse, les bilans et comptes de résultats des sociétés du Groupe Apporté ont été convertis selon

la méthode suivante :

- les comptes de résultats ont été convertis au taux moyen (année 2017) suivant :

 1 € = 1.1090 CHF

- les bilans ont été convertis au taux de clôture (décembre 2017) suivant :

 1 € = 1.1725 CHF

Ces taux de conversion sont basés sur ceux publiés par la Banque Centrale Européenne, conformément à

la méthode utilisée par le Groupe Worldline.

A.1.5.2.3 Bilan agrégé pro forma du Groupe Apporté

Bilan agrégé pro forma du Groupe Apporté en euros

Voir annexe A.1.6.1 « Bilan agrégé pro forma du Groupe Apporté en francs suisses »

(En millions d'euros)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma

ACTIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Goodwill 9,0 25,8 0,8 100,3 135,8

Immobilisations incorporelles 0,4 4,4 0,8 80,7 2,0 88,3

Immobilisations corporelles 9,6 6,3 5,6 2,6 0,0 0,8 24,8

Actifs financiers non courants 13,0 8,0 21,3 42,4

Autres actifs non courants 4,7 5,5 156,2 -160,6 26,5 32,2

Total des actifs non courants 36,7 42,0 169,9 4,2 41,6 29,4 323,6

Actifs liés aux activités d'intermédiation 230,5 286,6 579,1 153,8 65,4 -172,5 1 142,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie 122,4 0,8 22,7 16,3 43,2 -81,8 -25,4 98,2

Autres actifs courants 2,3 0,4 48,3 61,7 6,8 38,5 -7,5 150,6

Total des actifs courants 355,3 1,2 357,5 657,1 203,8 22,1 -205,4 1 391,6

TOTAL DE L'ACTIF 391,9 1,2 399,5 827,0 207,9 63,7 -176,1 1 715,2

(En millions d'euros)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma

PASSIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Capital social 0,0 0,3 1,8 5,5 5,6 -5,6 7,6

Primes 31,4 0,1 50,6 0,4 0,0 82,5

Réserves consolidées -2,5 0,6 -2,7 51,0 13,9 85,2 36,9 182,4

Ecarts de conversion 2,6 0,0 -2,1 0,5

Résultat de l’exercice 58,7 0,0 6,8 23,7 -21,6 -28,4 39,2

Capitaux propres attribuables aux propriétaires

de la société mère
87,7 0,9 59,1 80,6 -2,1 51,2 34,8 312,2

Participations ne donnant pas le contrôle

Total capitaux propres 87,7 0,9 59,1 80,6 -2,1 51,2 34,8 312,2

Provisions retraite et assimilées 6,4 1,6 -2,1 0,5 6,4

Passifs financiers 0,0 55,8 14,6 70,4

Autres passifs non courants -0,5 4,9 24,5 -3,3 25,6

Total des passifs non courants 5,9 1,6 60,7 37,0 -2,8 102,4

Passifs liés aux activités d'intermédiation 272,8 301,9 657,8 129,2 -20,4 -198,6 1 142,8

Dettes à moins d'un an des passifs financiers 6,2 -5,4 0,8

Autres passifs courants 19,3 0,3 38,4 87,1 20,1 1,2 -9,5 156,9

Total des passifs courants 298,3 0,3 340,4 744,8 149,3 -24,5 -208,0 1 300,6

TOTAL DU PASSIF 391,9 1,2 399,5 827,0 207,9 63,7 -176,1 1 715,2

110

Ajustements aux normes IFRS et ajustements de consolidation

La colonne « Ajustements aux normes IFRS et ajustements de consolidation » inclut les ajustements

suivants :

(a) les comptes statutaires disponibles dans les normes comptables locales sont convertis en IFRS

en tenant compte des différences d’évaluation et des reclassements ;

(b) des ajustements liés à l'élimination des soldes inter-compagnies et aux autres écritures de

consolidation des trois filiales dans leurs sociétés mères respectives et initialement non

consolidées (Cetrel Securities S.A., SIX Payment Services (Germany) GmbH et SIX Payment

[…]

chiffre d’affaires de cette activité sur la période allant du 1er janvier au 31 octobre n’est pas

comptabilisé conformément aux normes locales, il a donc été réintégré en IFRS. Les

informations financières relatives à cette activité proviennent de l'équipe comptable locale, la

comptabilité de cette activité ayant été maintenue jusqu’au 31 octobre 2017 ;

- l’élimination pour (57) millions d’euros de transactions inter-compagnies entre les entités du

périmètre de l’Apport ; et

- un retraitement de (34) millions d’euros sur le « Chiffre d'affaires » lié à l'acquisition de SIX

Payment AG par SIX Payment Services AG. Les états financiers statutaires de SIX Payment

(En millions d'euros)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma

Eléments du compte de résultat 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Chiffre d’affaires 115,4 1,2 257,0 486,5 69,7 -319,2 -71,8 538,8

Coûts opérationnels -98,4 -1,1 -239,1 -427,5 -89,2 365,4 62,9 -427,1

EBO 17,0 0,1 17,9 59,0 -19,6 46,2 -8,9 111,7

En % du Chiffre d’affaires 14,7% 7,5% 7,0% 12,1% -28,1% -14,5% 12,4% 20,7%

Dépréciations, amortissements et autres

produits et charges n'ayant pas d'incidence

sur la trésorerie

-16,1 0,0 -5,6 -1,8 -2,9 4,4 2,4 -19,6

Marge opérationnelle 0,9 0,1 12,3 57,2 -22,5 50,6 -6,5 92,1
En % du Chiffre d’affaires 0,8% 7,5% 4,8% 11,8% -32,2% -15,9% 9,0% 17,1%

Autres produits et charges opérationnels 0,0 0,0 -1,9 0,0 0,0 -23,1 2,4 -22,5

Résultat opérationnel 0,9 0,1 10,4 57,2 -22,5 27,5 -4,0 69,7

En % du Chiffre d’affaires 0,8% 7,5% 4,1% 11,8% -32,2% -8,6% 5,6% 12,9%

115

AG reflètent les produits et charges pour une période de 12 mois terminant le 31 décembre

2017. L’acquisition n’ayant été réalisée qu’en août 2017, seuls cinq mois (août à décembre) de

produits et de charges doivent être consolidés. En conséquence, les produits et les charges

[…]

50% de ces coûts sont allouables à l’Activité Apportée a été retenue.

 Les coûts de personnel ont été estimés sur la base du nombre de personnes susceptibles d'être

transférées dans SIX Payment Services AG sur la base d’accords non encore définitifs.

L'approche et les hypothèses suivantes ont été utilisées en ce qui concerne le transfert des autres

fonctions administratives :

 Les coûts de personnel ont été quantifiés sur la base du nombre de personnes transférées dans

SIX Payment Services AG.

 Les coûts de sous-traitance externe et les honoraires ont été répartis au prorata des équivalents

temps plein (ETP) administratifs suisses transférés dans SIX Payment Services AG (ou du

nombre total d’ETP dans le périmètre de l’Apport) par rapport au nombre total d’ETP

administratifs suisses.

L’impact des éléments décrits s’élève à (51) millions d’euros sur le « Résultat opérationnel ».

118

A.1.5.3 Ajustements pro forma

(En millions d'euros)
Contrepartie

transférée

Goodwill

préliminaire

Intercos

Worldline /

Groupe

Apporté

Coûts liés à la

transaction

Ajustements

pro forma

ACTIF 31/12/2017

Goodwill 2 803,0 2 803,0

Immobilisations incorporelles 0,0

Immobilisations corporelles 0,0

Actifs financiers non courants 3 104,5 -3 104,5 0,0

Autres actifs non courants 0,0 0,0 0,0

Total des actifs non courants 3 104,5 -301,5 0,0 0,0 2 803,0

Actifs liés aux activités d'intermédiation 0,0

Trésorerie et équivalents de trésorerie -285,7 -20,0 -305,7

Autres actifs courants -0,8 -0,8

Total des actifs courants -285,7 0,0 -0,8 -20,0 -306,5

TOTAL DE L'ACTIF 2 818,8 -301,5 -0,8 -20,0 2 496,5

(En millions d'euros)
Contrepartie

transférée

Goodwill

résiduel

Intercos

Worldline /

Groupe

Apporté

Coûts liés à la

transaction

Ajustements

pro forma

PASSIF 31/12/2017

Capital social 33,4 33,4

Primes 2 726,6 2 726,6

Réserves consolidées 0,0 -301,5 -301,5

Ecarts de conversion 0,0

Résultat de l’exercice -20,0 -20,0

Capitaux propres attribuables aux propriétaires

de la société mère
2 760,0 -301,5 0,0 -20,0 2 438,5

Participations ne donnant pas le contrôle 0,0

Total capitaux propres 2 760,0 -301,5 0,0 -20,0 2 438,5

Provisions retraite et assimilées 0,0

Passifs financiers 58,8 58,8

Autres passifs non courants

Total des passifs non courants 58,8 0,0 0,0 0,0 58,8

Passifs liés aux activités d'intermédiation 0,0

Dettes à moins d'un an des passifs financiers 0,0

Autres passifs courants -0,8 -0,8

Total des passifs courants 0,0 0,0 -0,8 0,0 -0,8

TOTAL DU PASSIF 2 818,8 -301,5 -0,8 -20,0 2 496,5

119

A.1.5.3.1 Comptabilisation de l’acquisition

Le regroupement d’entreprises sera comptabilisé selon la méthode de l’acquisition, conformément à la

norme IFRS 3 révisée. En application de cette méthode, Worldline est considéré comme acquéreuse.

La norme IFRS 3 révisée stipule également que l’acquéreuse doit identifier les actifs et passifs acquis et

les valoriser à leur juste valeur.

À la date d’établissement de ces comptes pro forma, Worldline ne peut pas avoir accès à l’ensemble des

informations permettant de déterminer la juste valeur des actifs et passifs du Groupe Apporté.

[…]

La quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence représente 0,1 millions d’euros pour

Worldline et ce résultat est nul pour le Groupe Apporté.

Le résultat net est ainsi estimé à 169,1 millions d’euros (décomposé de la façon suivante : 133,4

millions d’euros sont attribuables à Worldline, 52,8 millions d’euros au Groupe Apporté et (17,1)

millions d’euros aux effets de la transaction). Sur ce résultat net, 141,2 millions d’euros sont attribuables

aux propriétaires de la société mère.

124

 Annexes

A.1.6.1 Bilan agrégé pro forma du Groupe Apporté en francs suisses

A.1.6.2 Compte de résultat agrégé pro forma du Groupe Apporté en francs suisses

(En millions de CHF)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma

ACTIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Goodwill 10,5 30,2 1,0 117,6 159,3

Immobilisations incorporelles 0,5 5,2 0,9 94,6 2,4 103,5

Immobilisations corporelles 11,2 7,3 6,6 3,0 0,0 0,9 29,1

Actifs financiers non courants 15,3 9,4 25,0 49,7

Autres actifs non courants 5,5 6,4 183,2 -188,4 31,1 37,8

Total des actifs non courants 43,0 49,2 199,2 4,9 48,8 34,4 379,4

Actifs liés aux activités d'intermédiation 270,3 336,0 679,0 180,3 76,6 -202,3 1 339,9

Trésorerie et équivalents de trésorerie 143,5 0,9 26,6 19,1 50,6 -95,9 -29,8 115,1

Autres actifs courants 2,7 0,5 56,6 72,3 8,0 45,2 -8,8 176,6

Total des actifs courants 416,6 1,4 419,2 770,5 238,9 25,9 -240,9 1 631,7

TOTAL DE L'ACTIF 459,6 1,4 468,4 969,7 243,8 74,7 -206,5 2 011,1

(En millions de CHF)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma
PASSIF 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Capital social 0,0 0,3 2,1 6,5 6,6 -6,6 9,0

Primes 36,8 0,1 59,3 0,5 0,0 96,7

Réserves consolidées -2,9 0,6 -3,1 59,8 16,3 99,9 43,2 213,9

Ecarts de conversion 3,0 0,0 -2,5 0,6

Résultat de l’exercice 68,9 0,0 8,0 27,7 -25,4 -33,3 46,0

Capitaux propres attribuables aux propriétaires

de la société mère
102,8 1,1 69,3 94,5 -2,4 60,1 40,8 366,1

Participations ne donnant pas le contrôle

Total capitaux propres 102,8 1,1 69,3 94,5 -2,4 60,1 40,8 366,1

Provisions retraite et assimilées 7,5 1,9 -2,5 0,6 7,5

Passifs financiers 0,0 65,4 17,1 82,6

Autres passifs non courants -0,6 5,8 28,7 -3,9 30,0

Total des passifs non courants 6,9 1,9 71,2 43,4 -3,3 120,1

Passifs liés aux activités d'intermédiation 319,9 354,0 771,2 151,5 -23,9 -232,8 1 339,9

Dettes à moins d'un an des passifs financiers 7,3 -6,3 1,0

Autres passifs courants 22,6 0,4 45,1 102,1 23,5 1,4 -11,1 184,0

Total des passifs courants 349,8 0,4 399,1 873,3 175,0 -28,8 -243,9 1 524,9

TOTAL DU PASSIF 459,6 1,4 468,4 969,7 243,8 74,7 -206,4 2 011,1

(En millions de CHF)

SIX Austria

Holding GmbH

(consolidated)

SIX Payment

Services

(Luxembourg)

SA

SIX Payment

Services

(Europe) SA

SIX Payment

Services AG

Autres sociétés

acquises

Ajustements

aux normes

IFRS et

ajustements de

consolidation

Ajustements

relatifs à l’Activité

Détourée Suisse et

l’intégration des

activités DGI et

DFS intégrées

Données

agrégées du

Groupe

Apporté en

présentation

pro forma

Eléments du compte de résultat 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

Chiffre d’affaires 128,0 1,3 285,0 539,5 77,3 -353,9 -79,6 597,5

Coûts opérationnels -109,2 -1,2 -265,2 -474,1 -99,0 405,2 69,8 -473,6

EBO 18,9 0,1 19,8 65,4 -21,7 51,3 -9,8 123,9

En % du Chiffre d’affaires 14,7% 7,5% 7,0% 12,1% -28,1% -14,5% 12,4% 20,7%

Dépréciations, amortissements et autres

produits et charges n'ayant pas d'incidence

sur la trésorerie

-17,9 0,0 -6,2 -2,0 -3,2 4,8 2,7 -21,7

Marge opérationnelle 1,0 0,1 13,6 63,4 -24,9 56,1 -7,2 102,2
En % du Chiffre d’affaires 0,8% 7,5% 4,8% 11,8% -32,2% -15,9% 9,0% 17,1%

Autres produits et charges opérationnels 0,0 0,0 -2,1 0,0 0,0 -25,6 2,7 -24,9

Résultat opérationnel 1,0 0,1 11,6 63,4 -24,9 30,5 -4,5 77,3

En % du Chiffre d’affaires 0,8% 7,5% 4,1% 11,8% -32,2% -8,6% 5,6% 12,9%

125

ANNEXE 4

Rapport des commissaires aux comptes sur les informations financières pro forma non auditées de